
Erste Ordnung zur Änderung der  
Ordnung für die Masterprüfung im konsekutiven Studiengang Geophysik  

der Westfälischen Wilhelms-Universität Münster vom 14. September 2009 
vom 7. August 2012 

 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) in der Fassung des Hochschulfreiheitsgesetzes vom 31.10.2006 (GV 
NW S. 474), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 31. Januar 2012 (GV. NRW, S. 90), hat die 
Westfälische Wilhelms-Universität folgende Ordnung erlassen: 

Artikel I 

Die Ordnung für die Masterprüfung im konsekutiven Studiengang Geophysik der Westfälischen 
Wilhelms-Universität Münster vom 14. September 2009 (AB Uni 42/2009) wird wie folgt geändert: 
 
1. Im Anhang Modulbeschreibungen für den Studiengang Geophysik (M.Sc.) wird im Modul 

„Fächerübergreifende Studien – frei wählbares Modul“ folgender Satz ersatzlos gestrichen:  
 
„Ebenfalls im Rahmen dieses frei wählbaren Moduls kann das nachfolgend aufgeführte Modul 
„Fächerübergreifende Studien – Chemie“ gewählt werden.“  
 
2. Im Anhang Modulbeschreibungen für den Studiengang Geophysik (M.Sc.) wird das Modul 

„Fächerübergreifende Studien – Chemie“ ersatzlos gestrichen.  
 

Artikel II 

Diese Änderungsordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen 
der Westfälischen Wilhelms-Universität (AB Uni) in Kraft. Sie gilt für alle Studierenden, die im 
Studiengang MSc Geophysik eingeschrieben sind und werden. 
 
________________________________________________________________________ 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrats des Fachbereichs Physik der Westfälischen 
Wilhelms-Universität vom 27. Juni 2012. 
 
Münster, den 7. August 2012    Die Rektorin 
       In Vertretung 
 
 
 
 
       Dr. Marianne Ravenstein 

       (Prorektorin für Lehre und  

       studentische Angelegenheiten)  
________________________________________________________________________ 
Die vorstehende Ordnung wird gemäß der Ordnung der Westfälischen Wilhelms-Universität über die Verkündung 
von Ordnungen, die Veröffentlichung von Beschlüssen sowie die Bekanntmachung von Satzungen vom 
8. Februar 1991 (AB Uni 91/1), geändert am 23. Dezember 1998 (AB Uni 99/4), hiermit verkündet. 
 
Münster, den 7. August 2012    Die Rektorin 
       In Vertretung 
 
 
 
 
       Dr. Marianne Ravenstein 

       (Prorektorin für Lehre und  

       studentische Angelegenheiten)  

2214




